
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/522/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących 
drogami publicznymi oraz ustalenie zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Płońsku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Na terenie miasta Płońsk wyznacza się nieruchomości będące własnością Gminy Miasto Płońsk, 
położone poza pasami dróg publicznych, z przeznaczeniem na zorganizowanie na nich płatnych miejsc 
postojowych (parkingi niestrzeżone), zgodnie z lokalizacją wskazaną w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Zasady i tryb korzystania z parkingów niestrzeżonych w mieście Płońsk, o których mowa 
w ust. 1 określa Regulamin płatnych parkingów niestrzeżonych, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Za korzystanie z parkingów niestrzeżonych w mieście Płońsk, o których mowa w ust. 1 pobiera się 
opłaty. 

4. Wysokość opłat z tytułu korzystania z parkingów, o których mowa w ust. 1 wynosi: 

1) za 0,5 godz. - 1,50 zł, w tym 23% VAT, 

2) za 1 godz. - 3,50 zł w tym 23% VAT. 

5. Opłatę, o której mowa w ust. 4 należy uiścić w parkometrze. 

6. Za nieuiszczenie opłaty, o której mowa w ust. 1, pobiera się wyższą opłatę w wysokości 240,00 zł w tym 
23% VAT. 

1) Wyższa opłata za nieopłacone parkowanie ulega obniżeniu do wysokości 120,00 zł w przypadku, gdy 
zostanie uiszczona w terminie 7 dni od dnia wystawienia wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego w Płońsku 
lub przelewem na konto wskazane w wezwaniu, decyduje data wpływu opłaty. 

7. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach w Płońsku, 
wymienionych w załączniku nr 1 do uchwały, dla kierujących pojazdami służbowymi Urzędu Miejskiego 
w Płońsku i Straży Miejskiej w Płońsku. 

8. Wprowadza się zerową stawkę opłaty, dla: 

1) osób niepełnosprawnych oraz osób przewożących osoby niepełnosprawne, posiadających aktualną kartę 
parkingową dla osoby niepełnosprawnej, parkujących pojazdy w miejscach wyznaczonych wyłącznie dla 
osób niepełnosprawnych; 

2) pojazdów należących do placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób 
niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, które 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 11721



posiadają aktualną kartę parkingową, parkujących w miejscach wyznaczonych wyłącznie dla osób 
niepełnosprawnych; 

3) interesantów Urzędu Miejskiego za parkowanie pojazdów do 60 minut na parkingu przy Urzędzie 
Miejskim od strony ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, działka nr 1334/2- wydzielona część po prawej i po lewej 
stronie od wjazdu od ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, po pobraniu biletu zerowego z parkometru. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Płońska. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIII/390/2021 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 21 października 2021 r. 
w sprawie określenia płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami 
publicznymi oraz ustalenia zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 
 
 

Henryk Zienkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11721



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/522/2022 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

PŁATNE PARKINGI NIESTRZEŻONE W PŁOŃSKU 

Ustala się na terenie miasta Płońsk miejsca parkingowe zlokalizowane na placach miejskich: 

1) parking przy Urzędzie Miejskim od strony ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, działka nr 1334/2 - wydzielona 
część parkingu od wjazdu od ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, 

2) parking przy Centrum Handlowym Neptun, ul. Grunwaldzka, wydzielona część działki nr 825/4, 

3) parking przy Urzędzie Pocztowym ul. Grunwaldzka 42, działka nr 390 i działka nr 393/6. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 
 
 

Henryk Zienkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11721



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/522/2022 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

REGULAMIN PŁATNYCH PARKINGÓW NIESTRZEŻONYCH 

1. Właścicielem parkingu jest Gmina Miasto Płońsk. 

2. Każdy użytkownik pojazdu, poprzez wjazd na teren parkingu, wyraża zgodę na warunki niniejszego 
Regulaminu i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. 

3. Na parkingu obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.). Maksymalna prędkość poruszania się pojazdów po terenie parkingu wynosi 
10 km/godz. 

4. Właściciel nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody powstałe w czasie parkowania i nie 
odpowiada za pozostawiony na parkingu pojazd, jego wyposażenie ani inne rzeczy pozostawione przez 
użytkownika pojazdu. 

5. Parking jest niestrzeżony i dostępny dla wszystkich pojazdów. 

6. Opłaty pobiera się w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach od 900 do 1800, 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

7. Bilety parkingowe muszą być umieszczone za przednią szybą pojazdu w sposób umożliwiający ich 
odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości, co do ich treści i ważności, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

8. Za nieopłacony postój lub postój ponad czas pobiera się wyższą opłatę. 

9. Dokument wyższej opłaty (wezwanie) wystawia kontroler po stwierdzeniu braku biletu zgodnie z ust. 7. 

10. Wezwanie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu pod wycieraczką. 

11. Wyższą opłatę należy uiścić w terminie 14 dni od daty wystawienia wezwania w Kasie Urzędu 
Miejskiego w Płońsku lub przelewem na konto wskazane w wezwaniu. 

12. Zniszczenie, zagubienie wezwania do wniesienia wyższej opłaty nie zwalnia użytkownika pojazdu od 
odpowiedzialności, ani od obowiązku uiszczenia wyższej opłaty i poniesienia kosztów postępowania 
windykacyjnego. 

13. Osoba zobowiązana do uiszczenia opłaty wyższej może zwolnić się z tego obowiązku wykazując 
w trakcie postępowania wyjaśniającego fakt uiszczenia opłaty za czasie parkowania. 

14. Pisemne wyjaśnienie od nałożonej opłaty wyższej za parkowanie na PNP bez uiszczenia opłaty należy 
wnieść do Urzędu Miejskiego w Płońsku w terminie 7 dni roboczych od dnia wystawienia zawiadomienia 
o opłacie wyższej. 

15. Opłata wyższa podlega anulowaniu w przypadku: 

1) okazania ważnego biletu wykupionego w czasie nie dłuższym niż 5 minut od czasu wystawienia przez 
kontrolera wezwania do uiszczenia opłaty wyższej lub kolejnego biletu wykupionego w czasie 
nie dłuższym niż 5 minut od daty utraty ważności wcześniej wykupionego biletu parkingowego. 

16. O wyniku rozpatrzenia wyjaśnienia Urząd Miejski w Płońsku powiadamia pisemnie osobę 
kwestionującą nałożenie opłaty wyższej. W przypadku uznania wyjaśnienia, wezwanie nie rodzi skutków 
prawnych. 

17. Nieuwzględnienie wyjaśnienia skutkuje obowiązkiem uiszczenia opłaty wyższej w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania zawiadomienia o wyniku rozpatrzenia wyjaśnienia. 

18. Mandat karny za postój niezgodny z ustawą – Prawo o ruchu drogowym, pobierany przez 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Płońsku lub Policji, nie jest równoznaczny z opłaceniem czasu postoju na 
płatnych parkingach niestrzeżonych i jest niezależny od wniesienia opłat za czas postoju. 

19. Do kontroli opłacania czasu postoju pojazdów na płatnych parkingach niestrzeżonych upoważnieni są 
wyłącznie kontrolerzy parkingowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11721



20. Obowiązkiem kontrolerów parkingowych jest kontrola postoju pojazdów, a w szczególności: 

1) kontrolowanie wnoszenia opłat za czas postoju pojazdów, 

2) sprawdzanie ważności biletów parkingowych, 

3) wystawianie w terenie wezwań za nieopłacony czas postoju lub postój ponad opłacony czas, 

4) zgłaszanie Straży Miejskiej lub Policji wszelkich nieprawidłowości związanych z postojem pojazdów. 

21. Kontrolerzy nie pobierają żadnych opłat i nie prowadzą sprzedaży biletów parkingowych. 

22. Wszelkie zmiany niniejszego Regulaminu wymagają formy pisemnej w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia. 

23. W przypadku kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie parkingu obowiązują zasady prawa 
o ruchu drogowym, o których mowa w Regulaminie. 

24. Użytkownik pojazdu odpowiada za wszelkie szkody wyrządzone Właścicielowi oraz osobom trzecim 
na terenie parkingu. 

25. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie mieć będą odpowiednie 
przepisy Kodeksu cywilnego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 
 
 

Henryk Zienkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11721


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12
	Zalacznik 2 Ustęp 13
	Zalacznik 2 Ustęp 14
	Zalacznik 2 Ustęp 15
	Zalacznik 2 Ustęp 15 Punkt 1

	Zalacznik 2 Ustęp 16
	Zalacznik 2 Ustęp 17
	Zalacznik 2 Ustęp 18
	Zalacznik 2 Ustęp 19
	Zalacznik 2 Ustęp 20
	Zalacznik 2 Ustęp 20 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 20 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 20 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 20 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 21
	Zalacznik 2 Ustęp 22
	Zalacznik 2 Ustęp 23
	Zalacznik 2 Ustęp 24
	Zalacznik 2 Ustęp 25


		2022-11-16T12:40:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




